
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 22/2021 - UASG 926119
Objeto: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – CERVICAL ANTERIOR, contemplado na Tabela SUS
DE OPME do Ministério da Saúde, para atender a demanda da unidade de Cirurgia Coluna
Vertebral, da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no
Anexo I do Edital. Processo: 00060-00368337/2020-50. Total de 1 lote composto por 3 itens
(ampla concorrência). Valor Estimado: R$ 281.433,5872. Cadastro das Propostas: a partir de
14/01/2021. Abertura das Propostas: 26/01/2021, às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus,
no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
CENTRO DE COMPRAS

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021 - UASG 926334

A FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA, torna público a realização de Licitação, por
Menor Preço por Item, para registro de preços para eventual aquisição de materiais técnicos para
a Fundação Hemocentro de Brasília, de acordo com as condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063-00004536/2020-58. Valor de R$
449.256,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil duzentos e cinquenta e seis reais). Data limite de
recebimento das propostas até às 10:00 horas do dia 02/02/2021. O Edital encontra-se
disponibilizado, no sítio: www.gov.br/compras, no sítio www.fhb.df.gov.br e no endereço: Setor
Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-
908 – Brasília/DF. A sessão Pública será processada no dia 02/02/2021 às 10:00 horas no sítio
do Compras Governamentais, nos termos do Edital.

HENRIQUE SANJIRO YUZUKI FARIAS
Chefe

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL
DO DISTRITO FEDERAL Nº 01/2021

Processo: 00080-00192548/2020-31 - Partes: SEEDF X ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
NÚCLEO BANDEIRANTE. Objeto: a cessão de uso de bem edificado na área do Parque
Urbano do Núcleo Bandeirante, situado na Área Especial - Avenida Central Bloco 11 - Núcleo
Bandeirante, CEP: 71.720-970, conforme o estabelecido na Lei nº 8.666/1993 e Lei nº
6.532/2020. Vigência: 120 (cento e vinte) meses, a contar da data de sua assinatura, facultada
sua prorrogação mediante manifestação escrita, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias,
observado o interesse da Administração. Assinatura: 06/01/2021. Assinantes: Pela SEEDF:
LEANDRO CRUZ FRÓES DA SILVA. Pela ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
NÚCLEO BANDEIRANTE: ADALBERTO FERREIRA DE PAULA CARVALHO.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA 02/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal, comunica aos interessados que a empresa FIBRA CONSTRUÇÕES EIRELLI-
EPP ingressou tempestivamente recurso administrativos quanto ao resultado da
concorrência em epígrafe no qual sagrou-se vencedora a empresa CONTARPP
ENGENHARIA LTDA. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

JAIRO PEREIRA MARTINS
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 42/2019-SSP/DF, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 13/2002,

INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF Nº 23.287/2002.
Processo: 00050-00004195/2019-07, SIGGO Nº 039434. Partes: o Distrito Federal, por
meio da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE
OPERACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 01.608.603/0001-33. Do Objeto: correção
dos valores da repactuação contida na Cláusula Segunda do Terceiro Termo Aditivo,
referente ao Grupo 01, conforme solicitação do Executor do Contrato, via Memorando Nº
25 e 29/2020 - SSP/SEGI/SUAG/CLIC/GCONT/NAGCC, passando de R$ 1.206.242,64
(um milhão, duzentos e seis mil duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro
centavos) para R$ 1.435.228,68 (um milhão, quatrocentos e trinta e cinco mil duzentos e
vinte e oito reais e sessenta e oito centavos) perfazendo o percentual de 21,23% sobre
valor original do Grupo 1 pactuado em R$ 1.176.836,88 (um milhão, cento e setenta e

seis mil oitocentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos). Do valor: valor de R$
228.986,04 (duzentos e vinte e oito mil novecentos e oitenta e seis reais e quatro centavos). Da
vigência: a partir da data de sua assinatura, permanecendo inalterada a vigência contratual. Data
da assinatura: 04/01/2021. Signatários: pelo Distrito Federal: JULIO DANILO SOUZA
FERREIRA, Secretário de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal-Substituto; pela
Contratada: MARCELO HENRY SOARES MONTEIRO, Representante Legal.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 07, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC
EXCLUSÃO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, Em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas no
inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o
disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012 e em face do acórdão judicial proferido
nos autos do Processo nº 0704059-03.2019.8.07.0018, torna pública a exclusão do candidato
Henrique da Silva Batista, inscrição nº 197163075 do concurso público de admissão ao Curso de
Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito
Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes – QPPMC.

CYNTHIANE MARIA DA SILVA SANTOS

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA ABERTURA
RDC ELETRONICO Nº 03/2020

Processo: 00053-00063193/2019-67/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para construção da edificação do Anexo II do Quartel do Comando
Geral do CBMDF, conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 33.998.615,72; PROGRAMA DE TRABALHO: 28.845.0903.00NR.0053; Elemento de
Despesa: 44.90.51; FONTE DO RECURSO: 100 FCDF. O DICOA informa a NOVA
ABERTURA da licitação suspensa no DODF Nº 4 e DOU Nº 3 ambos de 07/01/2021, para o
dia 04/02/2021 às 13:30h. LOCAL: site www.gov.br/compras/pt-br/(comprasnet).
RETIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e
www.gov.br/compras/pt-br/. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481.

HÉLIO PEREIRA LIMA
Diretor

POLÍCIA CIVIL
 

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Diretor do Departamento de Administração Geral da Polícia Civil do Distrito Federal, tendo
em vista a justificativa fundamentada no art. 25, inciso I, da Lei nº 8666/93, em razão de
contratação de empresa especializada/fornecedor exclusivo, conforme Parecer nº 674/2020-
PGCONS/PGDF e Manifestação Técnica nº 3068 - SEI (51951226), constantes do processo em
referência, reconheceu a situação de Inexigibilidade de Licitação, no valor de R$ 521.549,64
(quinhentos e vinte e um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos),
para fazer face às despesas com manutenção técnica preventiva, corretiva e sustentação de
software, conforme Inexigibilidade de Licitação nº 21/2020-PCDF. Ato que ratifiquei nos
termos do artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e determinei a sua publicação no
Diário Oficial do DF, para que adquirisse a necessária eficácia. Em 11 de janeiro de 2021.
BENITO AUGUSTO GALIANI TIEZZI, Diretor-Geral, Em exercício.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
 
RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2020

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL, resolve: TORNAR PÚBLICO o resultado definitivo de avaliação das Fichas
de Inscrição do Chamamento Público n.º 005/2020 após análise da Comissão Provisória
de Avaliação. Os classificados terão 5 (cinco) dias para a apresentação da documentação
constante no item 8 do Edital.

CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS

PESSOA
FISICA/JURÍDICA

FAIXA
ETÁRIA

RESULTADO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Patrícia Cristina Berg
Montij

0 a 3 anos Apto 32 1º Lugar

Letícia Araújo Macedo
Abrahão/ Brinquedoleca

0 a 3 anos Apto 24,70 2º Lugar

PESSOA
FISICA/JURÍDICA

FAIXA
ETÁRIA

RESULTADO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Oseias Alves da Silva 4 a 5 anos Apto 32 1º Lugar

Bruna Cordeiro e Silva 4 a 5 anos Apto 30,40 2º Lugar

TOTAL DE CLASSIFICADOS 04

 

PÁGINA 35 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 9, QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce


